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Obsah bakalářské práce :

Koncepce řešení rozvodů v rámci zadaného pozemku

Koordinační výkresy koncepce vedení jednotlivých rozvodů – půdorysy.

Návrh vedení vnitřních rozvodů vody ( pitné, provozní, požární, odpadní splaškové, šedé a bílé
), způsob nakládání s dešťovou vodou ( akumulace, retence, vsakování ), rozvodů plynu,
systému vytápění, větrání, chlazení, návrh hlavního domovního rozvodu elektrické energie a
způsob nakládání s odpady.
Umístění instalačních, větracích a výtahových šachet, alternativní stavební úpravy pro stoupací
a odpadní rozvody, umístění komínů a trvale otevřených větracích otvorů. U rozvodů elektrické
energie umístit hlavní a patrové rozvaděče, u požárního vodovodu hydrantové skříně, případně
zázemí pro SHZ. V rámci stavby ( nebo souboru staveb ) definovat a umístit zdroj tepla, ohřevu
TV, strojovnu vzduchotechniky, příp.chlazení. Vymezit prostor pro silno a slaboproudé
servrovny, MaR a podle potřeby pro záložní zdroj energie. Vyznačit místa pro měření spotřeby
, regulaci a revizi vedení.

měřítko : 1 : …..

Souhrnná koordinační situace širších vztahů

Návrh osazení objektu na pozemku, vyznačení vedení jednotlivých rozvodů technické
infrastruktury a vytrasování jednotlivých domovních přípojek s osazením jejich kontrolních
objektů ( výstupní a revizní šachty, objekty pro hospodaření s dešťovou vodou, technologické
šachty, vodoměrné šachty, HUP, přípojkové skříně , umístění popelnic… ) na jednotlivých
vedeních v návaznosti na rozvody vnější technické infrastruktury, lokální zdroje vody, lokální
čístírny odpadních vod, recipienty…

měřítko : 1 : 250, 1 : 500

Bilanční návrhy profilů připojených rozvodů ( voda, kanalizace ), velikost
akumulačních, retenčních a vsakovacích objektů, předběžná tepelná ztráta objektu,

Vojtěch Beneš

orientační návrhy větracích a chladících zařízení ( velikost jednotek a minimálně
rozměry hlavních distribučních potrubí ).
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Obsah – bakalářské práce– zimní semestr
Bakalářská práce z části realizace staveb (PAM) vychází ze cvičení PAM I, které
může sloužit jako podklad pro zpracování bakalářské práce. Cvičení z PAM I
vložené bez úprav a značení (viz dále) do bakalářské práce nebude uznáno.

Obsah části Realizace staveb (PAM):
1. Textová část:

1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní
stavební objekty stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní
stavby a pozemky.

1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích
ploch pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní
stavba.

1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy.
1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou

na vnější dopravní systém.
1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby.
1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce.

2. Výkresová část:
2.1. Celková situace stavby se zakreslením zařízení staveniště:

2.1.1. Hranic staveniště – trvalý zábor.
2.1.2. Staveništní komunikace s vjezdy a výjezdy ze staveniště a vazbou na

vnější dopravní systém.
2.1.3. Zdvihacích prostředků s jejich dosahy, základnou a případně jeřábovou

dráhou.
2.1.4. Výrobních, montážních, skladovacích ploch a ploch pro sociální

zařízení a kanceláře.
2.1.5. Úpravy staveniště z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při

práci.

Vojtěch Beneš

Bakalářský projekt

RÁMCOVÉ ZADÁNÍ STATICKÉ ČÁSTI

Jméno studenta:………………………………………..

Pedagogové pověření vedením statických částí bakalářských projektů: doc. Ing. Karel Lorenz,
CSc., Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D., Ing. Miloslav Smutek, Ph.D., Ing.
Marián Veverka, Ph.D.

Řešení nosné konstrukce zadaného objektu. (Podrobnost by měla odpovídat projektu pro
stavební povolení.)

- Výkresy nosné konstrukce včetně založení

Návrh koncepce a uspořádání nosné konstrukce, výsledek bude zachycen odpovídajícími
výkresy v rozsahu určeném konzultantem (podle počtu podlaží, rozměrům stavby, složitosti
apod.) Výsledkem budou výkresy tvaru s odpovídajícími sklopenými řezy (u železobetonové
konstrukce), výkresy skladby (u prefa, oceli, dřeva apod.) v půdorysu a řezech. Zpravidla je
vhodné měřítko 1:100, (1:200 u rozsáhlých staveb). Účelem výkresů je především vyjasnit její
tvar a statické působení, a to zejména u tvarově složitých staveb. Z výkresů by měl být
zřejmý i ztužující systém stavby. Dále budou zhotoveny cca 2 podrobnější výkresy (např.
výkresy výztuže průvlaku a sloupu v měřítku 1:20, nebo detaily styků ocelové nebo dřevěné
konstrukce apod.)

- Technická zpráva statické části

Strukturovaný popis nosné konstrukce, kde bude popsána koncepce a působení konstrukce
jako celku, včetně ztužujícího systému, přehled uvažovaných proměnných zatížení, návrhová
životnost stavby, popis atypických částí a stručný popis typických částí nosné konstrukce
včetně základů, základové poměry. Prvky, které byly zadány ke statickému výpočtu (viz další
odstavec), budou popsány podrobněji.

- Statický výpočet

Výpočet omezeného počtu prvků určí vedoucí statické části BP v závislosti na složitosti a
rozsahu objektu, většinou se předpokládá výpočet tří prvků (např. stropní deska, stropní
průvlak a sloup). Ostatní rozměry konstrukce budou určeny především empiricky.

Konkrétní rozsah zadání stanovuje vedoucí statické části.

Praha,………………………. ………………………………..

podpis vedoucího statické části

Vojtěch Beneš

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
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ČÁST A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

název objektu Bytový dům Humpolec “Überhaus”
místo objektu Ulice Okružní, Humpolec, parc. č. 718/2-9, 2491/1, 2495/2
typ objektu novostavba
účel bodovy multifunknčí budova, řešená část bytová budova s garážemi
předpokládaný investor Město Humpolec
stupeň dokumentace dokumentace ke stavebnímu povolení
ateliér Novotný - Koňata - Zmek

vedoucí projektu Ing. Tomáš Novotný
konzultant architektonicko-stavební části Ing. Aleš Poděbrad
konzultant stavebně-konstrukční části Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
konzultant realice stavby Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
konzultant požárně-bezpečnostního řešení Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
konzultant techniky a prostředí staveb Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
konzultant části interiér Ing. Tomáš Novotný

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

SO 01 Hrubé terenní úpravy
SO 02 Řešený bytový dům
SO 03 Bytový dům 2. část
SO 04 Bytový dům 3. část
SO 05 Plynovodní potrubí
SO 06 Přípojka kanalizační splašková
SO 07 Slaboproudá přípojka
SO 08 Vodovodní připojovací potrubí
SO 09 Příjezdová komunikace
SO 10 Čisté terénní úpravy

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

studie k bakařské práci
ortofotomapa
katastrální mapa
data geologického průzkumu České geologické služby
pro potřeby bakalářské práce nebyly provedeny žádné specializované průzkumy
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B.1 URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

B.1.1.Zhodnocení staveniště

[…]

výškách bez stálého dozoru další osoby.

Svařování

Svařování nesmí být prováděno za mokra. Výztuž bude svařována na předem určeném místě. Musí být vždy před
zahájením prací zkontrolováno, že se v blízkosti nenachází žádné hořlavé látky, že je zamezeno výbuchu a že jsou
osoby v blízkém okolí správně chráněni podle předepsaných pravidel. Svařovací pracoviště musí být zabezpečeno
pro ochranu osob proti záření a teplu rozestavěním zástěn. Nutno zemezit přístupu nepovolaných osob na pracoviště.
Pracovníci musí používat adekvátní montážní a bezpečnostní pomůcky.

Betonářské práce

Každý používaný betonářský stroj na stavbě musí projít revizí. Bednění musí být v každém stádiu
montáže a demontáže zajištěno proti pádu jeho prvků a částí. Při použití sytémového bednění musí
být dodržen postup montáže v souladu s průvodní dokumentací výrobce. Před betonáží musí být
provedena kontrola bednění proti průsaku betonu a odstranění případných závad. Při přepravě
betonové směsi musí být zabezpečena komunikace mezi osobou vykonávající betonáž a osobou
obsluhující jeřáb. Při odbedňování musí být dodrženy odbedňovací lhůty. Části bednění se ihned po
odbednění musí odkládat na plochu určenou pro čištění bednění, kde bude bednění očištěno a
připraveno pro případné další použití. Při betonáži musí být zajištěna zejména ochrana osob proti
pádu nebo zalití betonovou směsí.

Posouzení potřeby koordinátora BOZP a vypracování plánu BP

Vzhledem k působení stavebních firem na stavbě, u nichž se předpokládá doba trvání prací delší než
30 dnů je na základě ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. určen potřebný počet koordinátorů. S
ohledem na výšku stavby, kdy hrozí riziko pádu do hloubky větší než 10 m, bude potřeba vypracovat
plán bezpečnosti práce.
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TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.6.1.1 ÚVOD

Předmětem interiérové části je návrh jednoho celého bytu. V rámci objektu se může nacházet maximálně 18 typů
bytových jednotek, dle navrhovaných dispozic. Vybral jsem pro interiérovou část byt mezní typické velikosti pro tento
objekt o obytné ploše 64 m2 3+kk. Byt je mezonetový a určený pro dvě osoby. Variabilně pracuje s exteriérovým
prostorem. Má tři různě řešené lodžie. Upřednostňuji kontakt s vnějším prostředím před nadbytečně velkými vnitřními
prostory. Byt je, stejně jako všechny byty v domě, orientován východ-západ.
Řešený byt se v současné bytové skladbě nenachází. Jedná se o pomyslnou úpravu typově podobného bytu. Pou-
kazuji tím na možné neustálé tvarování domu, který je k tomu uzpůsoben. Toto dispoziční řešení je nejnižší vnitřní
plocha, které se dá využitím vnitřní polohy oken dosáhnout. Předpokládá vývoj a uvědomění si důležitosti vztahu
interiér x exteriér, která bývala mnohdy opomínána. Pocit intimity prostředí i přes velkoplošné zasklení zajišťuje právě
zasazení bytů hlouběji do objektu.

D.6.1.2 PROSTOROVÉ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Byt je členěn do dvou pater, přičemž ve spodním patře se nachází vstup do bytu, předsíň, toaleta a kuchyně s jídelním
stolem. V druhém patře se nachází obývací pokoj s lodžií, která je řešena formou pobytové sítě, koupelna a ložnice
se svou vlastní lodžií orientovanou na opačnou stranu než je zbytek bytu. Je uspořádán liniově s neustálým vizuální
kontaktem k minimálně jedné straně. V ose vnitřního schodiště se nachází průhled celým bytem i oběmi podlažími.
Základní úpravy vnitřních povrchů jsou v kombinaci hrubého industriálního rázu, ale ve značné míře klidněného
dřevěnými povrchy a bílou výmalbou, připadně keramickým obkladem.
Pro dveře všech skříní mimo spodní části kuchyňské linky je použit vlnitý průmyslový sklolaminát bez barvení s přizna-
nou strukturou. Dvířka skříňek kuchyňské linky a pod umyvadly v koupelně a na toaletě jsou obdobně ze sklolaminátu,
ovšem plochécho a s čistší strukturou v rámci zachování bezpečnosti práce. Je nutno také zachovat částěčnou trans-
parentnost materiálu. Ostatní nábytek je z borovicového dřeva s viditelnou přírodní kresbou.
Schodiště je z 8mm ohýbaného plehu s nátěrem RAL 9005. Dělením schodiště od vnitřních prostorů je interiérová
nerezová lanková síť X-TEND s rozevřením oka 40x69mm, schodiště má při zdi zábradlí z 50 mm nerezové trubky
kotvené do zdi. Úpravy povrchů stěn jsou dle výkresů a to buď beton v pohledové kvalitě, nebo bílá výmalba. Podlahy
jsou ve všech vnitřních prostorách z dřevěných parket, mimo koupeleny a toalety, které jsou obložené bílou keramick-
ou dlažbou 10x10mm s černými spárami o tl. 6mm.
Okna jsou hliníková Schuco a otevíravá ven. Hlavní dvě křídla jsou pouze otevíravá a jsou bez středního sloupku.
Okno sekundární je jak otevíravé tak výklopné a je oddělené do samostatného rámu. Okna tak šetří interiérovou plo-
chu a umožňují plynulejší přechod vnitřních prostor do exteriéru.
Jak prostorové, tak materiálové členění je charakteristické pro jednotlivé prostory. Mezi jednotlivými místnostmi jsou
čitelně vyznačené jejich hranice.
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