POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉHO PROJEKTU LS 19/20 VOJTĚCHA BENEŠE

V zimním semestru jsme byli, v rámci našich řešení menších měst, osloveni prostřednictvím 8smičky-zóny pro umění, kolegy architektky z Humpolce. Výzva o to zajímavější, že oslovili zároveň atelier A2 UMRUM Ivana Kroupy, slibovala všem společnou práci dvou různorodých typů škol. Počáteční intenzivní workshop v Humpolci rozdělil studenty obou škol do devíti skupin, které samostatně zkoumaly potenciál města s nejasnou, narušenou (a stále narušovanou) urbanistickou strukturou. Na závěr tří denního workshopu následovala v 8smičce společná prezentace výsledků a pojmenování témat. Podařilo se, že způsob vnímání města, měřítko úkolů i řešení konkrétních lokalit byl různorodý. Řadu pohledů jak město, jeho prostředí a budoucnost vnímat jsme prožívali na pravidelných pracovních prezentacích. Městu a zástupcům 8smičky jsme je představili v polovině listopadu na UMRUM. Druhá polovina semestru už byla zkouškou rezistence proti časovému stresu, kdy každý rozpracoval individuální projekt na základě svého urbanismu.

Vojta pracuje ve skupině se Zuzanou Cimrovou a v této dvojici, partner z UMRUM se v průběhu práce vytratil, tlačí na velká gesta, v průběhu semestru různě modifikuje resolutní hmotu svého uvažovaného domu, až dochází k nekompromisní čáře, vytvářející novou vnitřní hranici/hradbou města, nekonečnému spojitému hranolu bytového domu, na zemi či ve vzduchu, jako mostní konstrukce či konzola. Ve zbylém čase druhé poloviny semestru celý tento "hranol" uvěřitelně oživuje jako městský dům a nosný rastr vyplňuje obrovskou škálou bytových dispozic, navzájem zaměnitelných a modifikovatelných.

Pro bakalářský projekt vybírá střední bytový blok nad třemi podlažími nadzemních garáží, na kterém vysvětluje princip celé kompozice, vyskládané převážně z mezonetových bytů, s ohledem na variabilitu přizpůsobenou změnám v generačním vývoji bytové skladby. Tuto variabilitu potvrzuje část návrhu interieru, kdy Vojta dokumentuje jednu z variant úpravy mezonetového bytu, s osazením oken do vnitřních pozic, umožňujících proponovaný kontakt s vnějším prostředím.

K hodnocení Vojtova projektu jsem vyzval své kolegy konzultanty architektonicko stavební části a jejich texty přikládám v nezkrácené citaci.

U Vojty chvílemi vyvstává otázka, zda byl nejdřív Humpolec a pak gesto nebo jestli byla touha udělat gesto a Humpolec se k tomu připelet až poté a mimochodem. Pochyby jsou zejména u schwarzplanu a situace, která bohužel vzhledem k času nedostala takovou péči, aby pochyby o fungování veřejného prostoru kolem koncentrovaného domu rozptýlila. Rozptýlit veškeré pochyby se Vojtovi povedlo až u samotného domu. Dispozice, fungování a obyvatelnost domu jsou již lehce představitelné, prvotní pochyby se rozplývají při bližším zkoumání jednotlivých bytů, ale i u vizualizací "normálního" domu, života v něm a kolem něj.

Tomáš Zmek

Kontinuální převedení a rozvíjení architektonického konceptu přes studii až do stavebního a technického detailu, i v interieru je vidět nasazení a obrovská chuť projekt dotahnout, Vojta dobře abstrahuje problém a k detail není to, co projekt vede dopředu - chuť k práci, moje chuť s Vojtou něco delat.

Jakub Kořata

Projekt je záznamem fáze tvorby – domýšlení a konstruování možného způsobu realizace stavby. Průběžný/kontinuální proud svou délkou adekvátní délce domu se zastavil, aby byl převeden do suché formy projektu. Dům je přiznaným experimentem - kdy jindy než ve škole. Pevná kostra domu s nezbytnými střevy instalací je opakovaně ověřována a potvrzena velkou paletou dispozičních variant. Značná péče o detail při enormním rozsahu. Velké množství intenzivních a detailních konzultací, karanténě navzdory. Není tématu v debatách, které by architekta nemělo zajímat. Řešíme společně "vše", debata je podkladem pro Vojtovo uvážené/zdůvodněné rozhodnutí. Samostatné!

Z výše napsaného je jasně zřetelný náš vztah k Vojtovu projektu, respektive k jeho, překvapivě dospělému postoji ke studio architektury. Je evidentně architekturou posedlý v dobrém slova smyslu, a pro nás byl celý rok partnerem k dikusi. Jsme rádi, že jsme se potkali a mrzí nás, že nebudeme takto zblízka u jeho dalšího studia. Bakalářský projekt Vojtěcha Beneše doporučuji komisi jednoznačně k přijetí a hodnotím stupněm **A - výběrný**